○冷感タオル

○うちわ・扇子

（ハンディ扇風機は禁止です。また、下敷きで扇ぐことも割れた時に危険なので禁止です。）

○日傘（雨用の傘でも可）

○保冷材

×冷却スプレー、冷却ミストなどは他の児童への影響を考慮し、禁止とします。

令和２年８月１８日

保護者様

横浜市立白根小学校

校長  神倉美智子

熱中症対策についてのお願い

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動及びこのたびの新型コロナウィルス感染拡大

防止対応に関して、ご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、例年より短い夏休みが終わり、暑さ厳しい中で前期後半の授業が始まりました。こ

の猛暑の中、新型コロナウィルス感染防止の対応と共に熱中症防止への対応も講じていく必

要があります。熱中症の危険性が高い時期（※）に限り、次のように対応していきますので、

ご家庭におかれましてもご協力いただけますようお願いいたします。

【学校内での対応】

・教室内のエアコンの効率をよくするため、授業中は窓や廊下側の戸を閉め、休み時間など

に換気を行うようにします。

・環境省から発表される「暑さ指数」を参考に、「厳重警戒（★★★☆）」「危険（★★★★）」

の場合は、体育の授業を中止にします。また、休み時間における校庭での外遊びも制限す

ることがあります。

・昇降口にミスト（霧吹き）を設置します。

【ご家庭での対応】

・厳しい暑さが予想されるときは次のようなものを持ってきてもよいこととします。

  これらの持ち物は必ず用意しなければならないものではありません。ご家庭でお子様と

よく話し合ってから持たせるようにしてください。また、必ず記名をしてください。

 ※おおむね 9 月末までを想定しています。

 横浜市立白根小学校

（電話）951-2276